
Farmako-ekonomika,
vybavení privátní anesteziologické praxe

XXVIII. kongres ČSARIM, Brno

MUDr. Michal Otáhal, Ph.D.
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny , 1. lékařská fakulta UK a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

U nemocnice 2, Praha 2

Klinika plastické chirurgie Esthé, Praha 1



Konflikt zájmů:

• prednášky pro Fresenius ….. Používám, co mám … foto 

• Soukromý anesteziolog „Esthé“

• Sekce ČSARIM



TIVA – totální intravenózní anestezie
Výhody

• víme „co děláme“
• potřebujete pouze i.v. vstup
• příprava časově nenáročná
• malé riziko selhání (vs. RA)
• není riziko reziduální blokády 

(RA v ambul. chir.)
• nižší toxicita léků 

(vs. inhalační anestetika)
• snižuje PONV
• není riziko maligní hypertermie
• malé znečištění životního prostředí

Nevýhody

• u delších výkonů nutnost 
kontinuálního podávání tekutin

• nutnost specifického vybavení
• malý přesah analgezie do 

pooperačního období
• cena?



TIVA – nižší POCD

Miller D, Cochrane Database of Systematic Reviews 2018



CENY .. fakultní lékárna / komerční

REMIFENTANIL  1MG ……..  158 / 176 Kč
SUFENTA 50ug            ……...  30 / 36 Kč

Propofol 1g (50ml 2%) ………70 / 195!!!Kč



Inhalační anestezie



Inhalační anestezie



Cena za CA : spotřební m. + léky 



• jednorázová lžíce       …. 60 / 80 Kč
• OT kanyla                          …. 25 Kč
• relaxace (tracrium 50mg)  …. 90 Kč
• cena intubace                …  195 Kč

• LMA (AuraOnce/AuraStraight ) ….125 Kč
• ? relaxace (tracrium 25mg)    …. 45 Kč
• cena LMA                              …  170 Kč

CENA  OTI / LMA



McGrath
36 tis + 200/900 Kč / lžíce

CENA  videolaryngoskopu
GlideScope GO
70 tis + 900 Kč / lžíce



Leon Löwenstein
750-800 tis. s DPH + monitor? 

CENA  anesteziologického přístroje

GE  Carestation™ 650 s monitorem B125

800 tis. s DPH s analýzou plynů (150)  monitor? (120 tis)



CA: PROPOFOL + REMIFENTANIL …
PRO: TCI - Schneider … 2-4 (3,5/2,5) ug/ml
REMI: TCI - Minto … 2 - 8 (5) ng/ml 



• Cena odpařovače SEVO cca 30tis/ DES 60-90tis
• GAS modul do monitoru / anesteziologického přístroje .. 120-200 tis. 

- side stream měření – následné náklady minimální

• Cena dávkovače TIVA/TCI … cca 40-45 tis.

Monitorace???
• Cena Entropie ( modul 100 tis ) …. elektrod cca 330 Kč
• Cena CONOX (přístroj cca  130/157 tis.) …. elektroda 425 Kč
• Cena BIS  (modul cca 100 tis.) ….. elektrod cca 400 - 500 kč
• Cena monitoru TOF … elektrody cca 2,30

CENA  přístrojů / monitorace anestezie



ANALGEZIE
SVALOVÁ 
RELAXACE

SPÁNEK
VEGETATIVNÍ 

STABILITA

TK, P
opocení, slzení abdominální tonus

(TOF)
(PCT)

???

???Monitorace anestezie?



Divák et al. Anest. intenziv. Med., 27, 2016, č. 6, s. 349–357

CONOX: qNOX , qCON, EMG 

Monitorace anestezie?



Monitorace … praxe - indukce



Monitorace … praxe - indukce + přesedace



Monitorace … praxe - vedení



Monitorace … praxe - příliš hluboká anestezie



Monitorace … praxe - příliš hluboká anestezie



Monitorace … praxe – není predikce! … 23sec?





• TIVA propofol + sufenta bolusově  ….  PRO    Ø 520mg …. 42Kč
SUFNT Ø 20ug  …. 15Kč  ….      ≈ 57Kč

• TCI propofol + TCI remifentanil ….  PRO    Ø 550mg …. 44Kč
REMI Ø 640ug  …. 115 / 179Kč  …. ≈ 159/223Kč

• TCI propofol + TCI sufenta ….  PRO    Ø 545mg …. 44Kč
(2-6/2019 výpadek REMI)                        SUFNT Ø 30ug  …. 22Kč  ….      ≈ 66Kč

+ obligatorní položka (ostatní léky  168+46 + spotřební materiál 209 )        + 423 Kč
+ OTI / LMA  ( 195 / 170)                                                                                       + 170 Kč

CENA … AUGMENTACE … 1,5h (P 80 / S 36 / R 179) 



TEPELNÝ KOMFORT !!!




	Farmako-ekonomika,�vybavení privátní anesteziologické praxe
	Snímek číslo 2
	TIVA – totální intravenózní anestezie
	TIVA – nižší POCD
	CENY .. fakultní lékárna / komerční
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25

